
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Сорок вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
11 февраля 2010 года  №      392 

 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих органов местного  

самоуправления муниципального образования  

«Глазовский район», утвержденное решением 

Глазовского Районного Совета депутатов  

от 30.10.2008 № 273 ( в редакции решения от 26.02.2009 № 304) 

 

 

Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 23.06.2009 № 25-РЗ «О внесении 

изменений в Закон Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике» и Законом Удмуртской Республики от 19.10.2009 № 47-РЗ «О присвоении 

классных чинов муниципальным служащим в Удмуртской Республике», Глазовский 

Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением 

Глазовского Районного Совета депутатов от 30.10.2008 № 273, следующие изменения: 

 

 1.1. Абзац пятый пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 

«- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин». 

  

1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается в 

порядке и размерах, определенных решением Глазовского Районного Совета депутатов, по 

результатам квалификационных экзаменов муниципальных служащих. 

6.2. Порядок проведения квалификационных экзаменов муниципальных служащих 

устанавливается муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район». 

6.3. Муниципальным служащим сохраняется надбавка к должностному окладу за 

соответствие уровня профессиональной подготовки и стажа муниципальной службы (стажа 

работы по специальности) квалификационным требованиям в размере до 25 % должностного 

оклада до момента присвоения им классного чина.». 

 

 1.3. Пункт 5 раздела 11 изложить в следующей редакции: 

«5) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере трех 

должностных окладов в год». 

 

 2. Действие настоящего решения распространяется   на правоотношения, возникшие   с 

01 января 2010 года. 

 

 

  



 2   

  

  

  

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

 

«_____» ___________________ 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


